
D241004/D241006/D243004

D223004/D223006/D227004
1243006/D221004/D221006

D227006

12/22
1420-5

- Montageanleitung

- Assembly instructions

- Notice de montage

- Montagehandleiding

- Návod na montáž

- Instructiune de montaj

- Navodila za namestitev

- Installationstruktioner

,

D241004/D241006/D243004

D223004/D223006/D227004
D243006/D221004/D221006

D227006



1

7

10

13
14

17

21

29

30

37

40.2

41

42

40.1

38

39

2

1420-5

9

8

1 1x profilé mural de fixation 30 2x cales de montage
7 1x porte 37 1x profilé hydrofuge
8 2x pivot pièce 38 1x joint à glisser
9 2x pivot pièce 39 1x poignée à tige grande
10 1x pièce inférieure de rèhause 40.1 1x profilé porte joint magnetique 45°
13* 6x capuchon à vis 40.2 1x profilé porte joint magnetique 45°
14* 6x vis pour cache 3,5 x 9,5 mm 41 1x profilé de logement d'aimant
17* 6x cheville S6 42 1x profilé mural de fixation
21* 6x vis à tôle fraisée bombée 4,2 x 45 mm
29 1x cache, gauche/droite * kit de vis et capuchons

de

         fr

Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis
1 1x Wandanschlussprofil E100230-4 Stück 86,95 € 30 2x Montagehilfe E100201-13 Set 12,00 €
7 1x Tür 37 1x Wasserabweisprofil E100058-6 Stück 23,00 €
8 2x Drehlager 38 1x Einschubdichtung E100067-145-10 Stück 14,95 €
9 2x Drehlager 39 1x Stangengriff groß, kurz-lang E100140-26 Stück 82,95 €
10 1x Unterlegteil 40.1 1x Magnetprofil 45° breit
13* 6x Abdeckkappen für Kappenschraube 40.2 1x Magnetprofil 45° schmal
14* 6x Kappenschraube 3,5 x 9,5 mm 41 1x Magnetaufnahmeprofil E100236-4 Stück 41,95 €
17* 6x Dübel S6 42 1x Wandanschlussprofil E100230 Stück 41,95 €
21* 6x Linsenblechschraube 4,2 x 45 mm
29* 1x Abdeckkappe links/rechts * Schrauben und Abdeckkappenset E23200-1 16,95 €

54,95 €E100055-180-6 Set

E23080-2 Set 19,95 €



1

3

2

3

18 mm

40
 m

m
40

 m
m

=
=

Pos. 1

Ø 5 mm 2

Ø 6 mm Pos. 17

Pos. 21

11

Pos. 1

211

Pos. 1

Ø 3 mm
Ø 5 mm
Ø 6 mm



4

5

Pos. 17

Pos. 42

Pos. 21

=
=

Pos. 42

40
 m

m
40

 m
m

Ø 5 mm

Ø 6 mm

Pos. 42

2

11

4



1
2

3

1
2Pos. 30

Pos. 11

Pos. 7

Pos. 40.1

Pos. 1

5

Pos. 42

6 7

8

4

=

=

Pos. 40.2
Pos. 41

11

22

3



9

10

6

Pos. 30

Pos. 39

=

=

Pos. 14

Pos. 13

Ø 3 mm

60
 m

m
60

 m
m

11

3

22=



Pos. 37

24 mm

Pos. 38 Pos. 37+38
Pos. 37+38

1

2

3

4

1

2

7

Pos. 37+38
Pos. 38

Pos. 37+38

Pos. 3711

3

4

22

24 mm

11a

11b

 



12

13
50

 m
m

50
 m

m

8

24 h

Pos. 29



D241004/D241006/D243004
D223004/D223006/D227004
D243006/D221004/D221006

D227006

1420-5

1

7

10

13
14

17

21

30

37

40.1 40.3
3

23

39

55

38

9

9

8

47

34

de

         fr

Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis Pos. Bezeichnung Ersatzteil-Nr. Preis
1 2x Wandanschlussprofil E100230-4 Stück 86,95 € 30 2x Montagehilfe E100201-13 Set 12,00 €
3 1x Seitenwand 34 1x Abdeckkappe (inkl. Pos. 47) E23205-2 Set 11,95 €
7 1x Tür 37 1x Wasserabweisprofil E100058-6 Stück 23,00 €
8 2x Drehlager 38 1x Einschubdichtung E100067-145-10 Stück 14,95 €
9 2x Drehlager 39 1x Stangengriff groß, kurz-lang E100140-26 Stück 82,95 €
10 1x Unterlegteil 40.1 1x Magnetprofil 45°
13* 6x Abdeckkappe für Kappenschraube 40.3 1x Magnetprofil 45°
14* 6x 47 1x Abdeckkappe
17* 6x Dübel S6 55 1x Silikonkeil (6 Stück) E100203 Set 16,95 €
21* 6x Linsenblechschraube 4,2 x 45 mm
23 1x Stabilisationsbügel, komplett E100320 Stück 46,95 € * Schrauben und Abdeckkappenset E23200-1 16,95 €

E100055-90-5 Set 54,95 €

E23080-2 Set 19,95 €

1 2x profilé mural de fixation 30 2x cales de montage
3 1x paroi fixe 34 1x capuchon
7 1x porte 37 1x profilé hydrofuge
8 2x pivot pièce 38 1x joint à glisser
9 2x pivot pièce 39 1x poignée à tige grande
10 1x pièce inférieure 40.1 1x profilé porte joint magnetique 45°
13* 6x capuchon à vis 40.3 1x profilé porte joint magnetique 45°
14* 6x vis pour cache 3,5 x 9,5 mm 47 1x capuchon
17* 6x cheville S6 55 1x cales de silicone
21* 6x vis à tôle fraisée bombée 4,2 x 45 mm
23 1x barre de stabilisation * kit de vis et capuchons



10

1

3

2

18 mm

40
 m

m
40

 m
m

=
=

Pos. 1

Ø 5 mm 2

Ø 6 mm Pos. 17

Pos. 21

11

Pos. 1

211

Ø 3 mm
Ø 5 mm
Ø 6 mm



11

4

6

5

40
 m

m
40

 m
m

=

=

Pos. 1

Ø 5 mm

2

Ø 6 mm Pos. 17

Pos. 21

11

211

Pos. 1

1
2

3

1
2Pos. 30

Pos. 11

Pos. 7

Pos. 40.1

Pos. 1

18 mm



7

8

12

Pos. 3

Pos. 40.3

Pos. 55

=

=

1

2

3

1

2

4



10

13

Pos. 30

Pos. 39

=
=

=
=

Pos. 14

Pos. 13

Ø 3 mm

1

2

3

1

2

9

60
 m

m
60

 m
m

60
 m

m
60

 m
m



11a

11b

Pos. 37+38 Pos. 38

Pos. 37+38

Pos. 3711

3

4

22

24 mm

Pos. 37

24 mm

Pos. 38 Pos. 37+38Pos. 37+38

1

2

3

4

1

2

14

Pos. 37



12

13

15

Pos. 23

50
 m

m

50
 m

m

24 h

24 h

Pos. 47
Pos. 34



1420-5

D241004/D241006/D243004

D223004/D223006/D227004
D243006/D221004/D221006

D227006

Duschservice
Zum Hohlen Morgen 22
59939 Olsberg
Deutschland / Germany / Allemagne / Duitsland

Technische Hilfe / technical help / l'aide technique / technologische ondersteuning
Telefon 02962 / 972-40

E-Mail:
ersatzteile@duschservice.de

Prüfnummer / Inspection number / Numéro d'essai / Testnummer

Ersatzteilbestellung / spare parts order
commande de piéces de rechange / Bestellung van reserveonderdelen:
Fax 02962 / 972-4260

St
an

d 
12

/2
2 

Te
ch

ni
sc

he
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n
©

 D
ie

 V
er

vi
el

fä
llt

ig
un

g 
vo

n 
Te

xt
en

 u
nd

 B
ild

er
n 

ist
 n

ich
t g

es
ta

tte
t

Âßß\4RßßßßßßßßÖ0|È
000060205000000000000000000


	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite



